Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010300160

160

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

R E M A R C AÇ ÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4645/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 -

SRP COM LOTE EXCLUSIVO ME/EPP
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados

que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de ALIMENTOS,
MEDICAMENTOS E UTENSÍLIO DE USO VETERINÁRIO, destinados ao abastecimento dos estoques
e uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e da Causa Animal (SEMAC), via Ata de Registro
de Preços. Disputa de preços dia 14/01/2025 às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
https://portal.licitanet.com.br/ e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais,

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO 126-2025, PE 11-24. Contratada: Transporte Júlia e Comércio Ltda,
CNPJ 30.367.749/0001-32. Objeto: Fornecimento de Mobiliários para atender a demanda da
escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 4.770,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 127-2025, PE 11-24. Contratada CB Eletro e informática Ltda, CNPJ
49.673.898/0001-56. Objeto: Fornecimento de Equipamentos para atender a demanda da
escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 6.716,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 128-2025, PE 11-24. Contratada Yago Vieira Delfante de Souza Eireli,
CNPJ 34.909.753/0001-36. Objeto: Fornecimento de Mobiliários para atender a demanda da
escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 1.807,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 129-2025, PE 11-24. Contratada Sandro Vilmar Pires Me, CNPJ
09.253.952/0001-91. Objeto: Fornecimento de Equipamentos para atender a demanda da
escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 28.500,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 130-2025, PE 11-24. Contratada: Central de Abastecimento Escolar e
Livraria Ltda, CNPJ 13.875.231/0001-69. Objeto: Fornecimento de Equipamentos para atender
a demanda da Escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 31.311,36,36. Vigência: 03/01/24
a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 132-2025, PE 11-24. Contratada: Digitalpar Informática Ltda, CNPJ
18.861.730/0001-42. Objeto: Fornecimento de Equipamentos para atender a demanda da
Escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 3.150,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 133-2025, PE 11-24. Contratada: Italo Rosado de Oliveira Miranda,
CNPJ 32.238.774/0001-41. Objeto: Fornecimento de Mobiliários para atender a demanda da
Escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 3.150,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 134-2025, PE 11-24. Contratada: R2 Distribuição e comercio Ltda,
CNPJ 34.140.249/0001-14. Objeto: Fornecimento de Mobiliários para atender a demanda da
Escola Djalma Bessa na sede. Valor global: R$ 11.705,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25.

EXTRATO DO CONTRATO 135-2025, PE 11-24. Contratada: Comercial Três Acordes Eireli, CNPJ
32.850.995/0001-76. Objeto: Fornecimento de Equipamentos para atender a demanda da
Escola Djalma Bessa. Valor global: R$ 11.882,00. Vigência: 03/01/24 a 28/02/25. Presidente
Dutra/Ba, 2 de janeiro de 2025.PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

DE PRAZO CONTRATO Nº 44-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 099-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 BASE
LEGAL: ARTIGOS 57, II DA LEI 8.666/93 - O MUNICÍPIO DE QUIJINGUE, ESTADO DA BAHIA ,
representado pelo seu Prefeito Municipal, Welington Cavalcante de Gois, torna pública a celebração
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 044/2022. Objeto do contrato: Contratação
de empresa para a Prestação de Serviço de Transporte Escolar, visando atender as necessidades dos
alunos da rede pública de ensino do Município de Quijingue - Bahia. CONCEITO SERVICOS DE
TRANSPORTES E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF n.º 23.529.827/0001-92, com endereço na R
CARLOS JOSE SA - 41 - CENTRO EMPRESARIAL LONDRINA CENTER - SALA 209 - PITANGUEIRAS -
LAURO DE FREITAS - BA, representada neste ato pelo Sr. Gilvan Ferreira Passos. Prazo: de
22/12/2024 a 22/12/2025. Dotação Orçamentária: Órgão: 0500-Secretaria Municipal de educação
Unidade Orçamentária: 0501-Secretaria Municipal de Educação Projeto/Atividade: 2028-
Manutenção do Transporte Escolar Fonte: 15001001, 15410000, 15500000, 15530000,
15760000 Elemento de Despesa: 339039-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Quijingue/BA 20 de dezembro de 2024. WELINGTON CAVALCANTE DE GOIS Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar do Município. 15/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo
site www.licitacoes-e2.bb.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.
Critério: Menor Preço por Grupo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender a demanda do município.
Abertura: 17/01/2025, às 08:30hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br
e www.licitacoes-e2.bb.com.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por Lote.

Rio do Antonio, 2 de janeiro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, óleos
lubrificantes para motores, graxa, arla 32, fluído para freios, hidráulico e de transmissão, os
quais atenderão as necessidades da frota de máquinas e veículos da administração.
Abertura 16/01/2025, às 08:30hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br e
www.licitacoes-e2.bb.com.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço por Lote.

Rio do Antonio, de 2 de janeiro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
375/2025, torna público aos interessados que no dia 15/01/2025, às 08h30min realizará o
Pregão Presencial, nº 001/2025, objetivando a Contratação de empresa para prestação de
serviços de Locação de Estrutura Metálica, Sonorização e Luz Cênica, Painel de Led, Mini Trio e
Gerador, com Montagem e desmontagem de equipamentos para utilização durante o Festival de
Cultura do Vale do Jiquiriçá 2025, de acordo com as especificações constantes no Edital. O edital
poderá ser obtido no site oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público a RETIFICAÇÃO E
REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão eletrônico n° 008/2024, cujo objeto é
contratação de empresa para fornecimento parcelado de produtos médicos hospitalares,
medicamentos, equipamentos e produtos odontológicos e equipamentos de fisioterapia
para assegurar e garantir à assistência à saúde, as execuções das políticas públicas de
saúde no desenvolvimento dos serviços para a promoção, proteção e recuperação da
saúde, assim podendo atender essas necessidades e ofertar um atendimento de melhor
qualidade para os cidadãos do Município de Santa Rita de Cássia. A nova data para entrega
e abertura das propostas será no dia 16 de janeiro de 2025, às 10h. A sessão será realizada
na plataforma www.bll.org.br. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e
no site www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, de 2 de janeiro de 2024.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2024

O Município de Santa Rita de Cássia(BA), torna se publico, que realizará
licitação pública na modalidade Concorrência Eletrônica, no dia 20 de janeiro de 2025, às
09 horas, horário de Brasília, no portal da Bolsa de Licitações do Brasil-BLL, www.bll.org.br,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para retomada da obra para
conclusão da construção do remanescente da obra da Praça na Quadra 10, no Bairro BNH,
na Sede deste Município de Santa Rita de Cássia(BA), nos termos do Convênio nº
354/2022, da Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-CONDER,
conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-
Financeiro e demais documentos técnicos constantes neste processo. Cópia do Edital
poderá ser obtida no Portal da Transparência deste Município, no Portal Nacional de
Contratações Públicas-PNPC ou no Portal da Bolsa de Licitações do Brasil-BLL ,
www.bll.org.br. Melhores informações poderão ser obtidas através do correio eletrônico
"licitacaosrc@outlook.com".

Santa Rita de Cássia/BA, de 2 de janeiro de 2025.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 10/2024

O Município de Sátiro Dias, Bahia, torna público que estará recebendo na
Prefeitura Municipal na Sala de Licitações deste Município com sede na Pç José Robério de
Oliveira Batista s/n, Centro nesta Cidade de Sátiro Dias/BA, junto a Comissão de Licitação
a documentação para o Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para Locação de
imóveis diversos, na sede e na zona rural, no sentido de atender as necessidades das
diversas Secretarias que compõem a Administração Municipal deste Município de Sátiro
Dias/BA, a partir do dia 06/01/2025, das 08h00 às 12h00. O julgamento será publicado a
partir do dia 08/01/2025. Edital, Anexo e Informações, encontram-se através do e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br e https://siepo.com.br/editais

Sátiro Dias, Bahia, de 2 de janeiro de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 046/2024-SRP, dia
16/01/2025 às 09:00h. Objeto: futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviço em fornecimento de Buffet e Serviços de Decoração, para atender as
necessidades deste município de Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia, de 2 de janeiro de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e
demais procedimentos.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor
o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.

A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia da publicação, das 08h às
12h no Setor de Licitação, permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.
Informações no e-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, em 2 de janeiro de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de Contratação e
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital de
Credenciamento n.º 001-2025, Processo Administrativo n.º 1572/2024. Objeto: Credenciamento de
Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços médicos de atenção domiciliar, cirurgia geral, cirurgia
toráxica, anestesiologia, urologia, cardiologia, intensivista, clínica médica, pneumologia, auditoria
médica, opo, radiologia, nefrologia, bucomaxilo e procedimentos, para atender às demandas do
Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. Os envelopes deverão ser entregues a partir do dia 07/01/2025, às 08h30, na sala de sessões
públicas da Assessoria de Licitação, situada na rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31 - segundo andar, Jardim
Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao Edital, seus Anexos, bem como para acompanhamento será
através dos portais https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

		2025-01-03T11:57:41-0300